ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-C'PL
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 050/2017-CPL/PMC

Carolina/MA, 07 de junho de 2017.

A Sua Excelência a Senhora
SOYA LEMA LINS DE VASCONCELOS
Procuradora Geral do Município
Rua Santos Dumont, n° 200, Centro.
CEP 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Exame e Aprovação da Minuta de Edital

Senhora Procuradora,

Encaminhamos a Vossa Excelência o Processo Administrativo n° 042/2017-
PMC, cujo objeto é o Registro de Preço para a aquisição de Oxigênio Medicinal, de interesse
da Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS, para exame e aprovação da Minuta de Edital, na
modalidade Pregão Presencial, conforme dispõe o artigo 38, parágrafo único, da Lei Federal n°
8.666/1993:

"Art. 38. O procedimento da licitação será iniciado com a abertura de
processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado,
contendo a autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e
do recurso próprio para a despesa, e ao qual serão juntados
oportunamente:"

"Parágrafo único. As minutas de editais de licitação, bem como as dos
contratos, acordos, convênios ou ajustes devem ser previamente
examinadas e aprovadas por assessoria jurídica da Administração."

Após, solicitamos que encaminhe o Processo para a Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, para AUTORIZAÇÃO da fase
externa da licitação.

Respeitosamente,

Pregoeiro

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O

E
S

,  p
ar

ti
ci

p
ou

  d
o

1
E

N
C

O
N

T
R

O
 M

A

rn
o,

  c
er

ti
fi

ca
m

  q
u

e
D

A
N

IE
L

 E
S

T
E

V
E

S
 G

U
IM

;ã
o
  L

uí
s-

M
A

,  n
o

p
er

ío
do

  d
e

28
 a

  2
9/

0 4
/2

01
4,

  c
om

  c
ar

g
a

h
o

rá
ri

a
de

  1
6

ho
r a

s.

	Page 1
	Page 2
	Page 3